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Учебный год в Училище для обучающихся по очной форме обучения начинается 1 сентября (если этот день приходится на выходной день, то учебный год начинается в следующий за выходным днем рабочий день) и заканчивается в соответствии с календарным учебным графиком.
Продолжительность учебной недели составляет 6 рабочих дней.
В воскресение и праздничные дни Училище не работает.
Продолжительность учебного года определяется ФГОС СПО, учебным планом по конкретной специальности и по формам обучения.
Максимальный объем учебной нагрузки обучающихся составляет 54 академических часа в неделю, включая все виды аудиторной и внеаудиторной учебной нагрузки.
Объем обязательных аудиторных занятий и практики при очной форме обучения составляет не более 36 академических часов в неделю.
Объем самостоятельной внеаудиторной работы обучающихся при освоении основной образовательной программы составляет 18 академических часов в неделю.
Для всех видов аудиторных занятий академический час устанавливается продолжительностью – 45 минут. Занятия могут проводиться в форме пары – двух объединенных академических часов с перерывом между ними 10 минут. Перерывы между парами составляют 10, 40 минут.
В процессе освоения ОПОП СПО студентам предоставляются каникулы.
Продолжительность каникул составляет 11 недель в год, в том числе в зимний период – не менее 2 недель.
Внеурочная деятельность регулируется расписанием отдельно от расписания учебных занятий.

Режим занятий обучающихся
	
	ПН, ВТ, ПТ
	СРЕДА
	ЧЕТВЕРГ
	СУББОТА

	1 пара
	8,30-9,15
	8,30-9,15
	8,30-9,10
	1 пара
8,30-10,00

	
	9,20-10,05
	9,20-10,05
	9,15-9,55
	

	2 пара
	10,15-11,00
	10,15-11,00
	10,05-10,45
	2 пара
10,10-11,40

	
	11,05-11,50
	11,05-11,50
	10,50-11,30
	

	ОБЕД
	11,50-12,30
	11,50-12,30
	11,30-12,10
	ОБЕД
11,40-12,00

	3 пара
	12,35-13,20
	12,35-13,20
	12,10-12,50
	

	
	13,25-14,10
	13,25-14,10
	12,55-13,35
	

	4 пара
	
	14,10-14,55 
Классный час
	13,40-14,20
	

	
	
	
	14,25-15,05
	



